
O r i g i n a l e  

 

COMUNE DI ARITZO 

PROVINCIA DI  NUORO 

  

DETERMINAZIONE UFFICIO AMMINISTRATIVO   N. 344  DEL 29/12/2021  

 

REG.GEN. N. 500 DEL 29/12/2021 

 

OGGETTO:Realizzazione :   SAGRA DELLE CASTAGNE E DELLE NOCCIOLE - ANNO 2021   - Approvazione 

rendicontazione presentata dall'Associazione    Turistica Pro Loco  - Codice Fiscale 93048100916) -      

 

L’anno duemilaventuno del mese di dicembre del giorno ventinove nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 

 

VISTO l’art. 107 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che pone a carico del Responsabile del Servizio tutti 

gli atti di gestione finanziaria, ivi compresa l’assunzione degli impegni di spesa; 

 

VISTO il disposto di cui al decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267; 

 

RICHIAMATA la delibera di Giunta Comunale n.  64  del    17 settembre 2021   avente oggetto “   Realizzazione  della  Sagra 

delle castagne e delle nocciole  anno 2021 – Attribuzione al responsabile del Servizio Amministrativo – Approvazione programma 

di spesa – Approvazione protocollo d’intesa con l’Associazione Turistica Pro Loco di Aritzo”; 

  

RICHIAMATA la propria precedente determinazione n. 265   del 21 ottobre  2021  mediante la quale veniva impegnata la somma 

di € 25.000,00 necessaria per la    “Realizzazione della Sagra delle castagne e delle nocciole anno 2021”   a favore dell’ 

'Associazione -  Turistica Pro Loco  - Codice Fiscale 93048100916;     

 

DATO ATTO che: 

 al provvedimento gestionale di cui sopra veniva data debitamente esecuzione con  emissione del relativo mandato di 

pagamento n.  1221   del 21 ottobre 2021 per l ‘intera  somma  di € 25.000,00, piuttosto che in modalità di acconto 

secondo quanto previsto dall’articolo 2 della convenzione all’uopo stipulata con l’Associazione; 

 

 trattasi di un mero errore materiale e che pertanto con tale atto si provvederà esclusivamente ad approvare la 

rendicontazione delle spese sostenute dall’Associazione Turistica Pro Loco per la realizzazione della manifestazione in 

oggetto; 

 

CONSIDERATO che con la determinazione sopra enumerata veniva  approvata la relativa convenzione     disciplinante norme e 

condizioni di affidamento della sagra in oggetto alla Pro Loco di Aritzo; 

 

VISTA la nota prot. n.  7418  del 28 dicembre 2021  con la quale l’Associazione Turistica Pro Loco di Aritzo, presentava il 

rendiconto delle spese sostenute per l’organizzazione della   Sagra delle castagne e delle nocciole – anno 2021 , corredata di 

tutte le pezze giustificative (allegate in copia conforme all’originale) ammontanti ad €  25.092,76; 

 

RITENUTO tale rendiconto  meritevole di approvazione  in quanto la manifestazione  

 

VISTA la deliberazione consiliare n. 10 del 19 maggio 2011 quale regolamento per la concessione di contributi alle associazioni; 

 

VISTO l'art. 147-bis, comma 1, del Testo Unico sugli Enti locali, approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 — 

introdotto dall'art. 3, comma 1, lettera d), del decreto legge 10 ottobre 2012, n. 174, convertito con modificazione nella legge 7 

dicembre 2012, n. 213 — , con riguardo al controllo preventivo sulla regolarità amministrativa e contabile, da esprimersi 

obbligatoriamente dal Responsabile di Servizio, attraverso apposito parere; 

 

TUTTO cio’ premesso; 



D E T E R M I N A 

per i motivi espressi in narrativa: 

 

DI APPROVARE il rendiconto presentato dall’’Associazione Turistica Pro Loco di Aritzo, qui allegato per farne parte integrante 

e sostanziale corredato di tutte le pezze giustificative, in copia autenticata debitamente quietanzate,  ammontanti a complessive 

€ 25.092,76; 

 

 

 

DI DARE ATTO della regolarità amministrativa e contabile  ai sensi dell'art. 147-bis, comma 1, del Testo Unico sugli Enti locali, 

approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 — introdotto dall'art. 3, comma 1, lettera d), del decreto legge 10 

ottobre 2012, n. 174, convertito con modificazione nella legge 7 dicembre 2012, n. 213 ;  

 

DI TRASMETTERE il presente atto all’Ufficio Amministrativo per gli adempimenti di competenza, unitamente alla convenzione 

disciplinante norme e condizioni; 

  

      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

             (  dott.ssa Gianna Locci) 

 

 

 

 

 

 

 

C  O  M  U  N  E    di    Aritzo 

Provincia di Nuoro 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

In relazione al disposto dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267 

APPONE 

il visto di regolarità contabile e 

 

ATTESTA 

la copertura finanziaria. 

Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi di cui alle voci capitoli ed 

articoli sopra descritti. 

 

Aritzo, lì ___________________________ 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 


